



UPPSALA
UNIVERSITET



Dnr: UFV 2016/1536

Dnr: RS 2020/1490

Strategiskt partnerskap mellan Uppsala universitet och Region Gotland 2021-2024

Bakgrund

Uppsala universitet etablerade sig på Gotland den 1 juli 2013. Vid Campus Gotland erbjuder Uppsala universitet ett brett utbildningsutbud inom de tre vetenskapsområdena. Ambitionen är att utveckla en akademisk miljö för fullvärdig utbildning, forskning och samverkan. Den mång- och tvärvetenskapliga miljön ska utvecklas och antalet lärare, forskare och studenter ska öka med ett mål om minst 1500 helårsstudenter på campus.

Region Gotland lyfter i remissutgåvan av Regional utvecklingsstrategi för Gotland 2040 visionen att Gotland är en innovativ kunskapsregion med utvecklingskraft och hållbar tillväxt. Samverkan kring forskning och innovation stärker Gotlands attraktionskraft, utvecklar välfärdstjänsterna och bidrar till nya och kunskapsintensiva företag på ön. Samtidigt hanterar regionen stora välfärdsutmaningar och möter behoven hos boende, besökare och näringsidkare med kvalitet och effektivitet. Här behövs kunskap och kompetens vilket ställer krav på samverkan med utbildnings- och forskningsinstitutioner. En väl fungerande samverkan mellan Uppsala universitet och Region Gotland är viktig för både regionens, universitetets och Gotlands utveckling. Sedan 2017 har organisationerna samverkat i ett strategiskt partnerskap.

Mål

Gotland - den innovativa kunskapsregionen i Östersjön

Det strategiska partnerskapet bidrar till att Uppsala universitet och Region Gotland förstärker sina positioner, var för sig och gemensamt, för utvecklingskraft och hållbar tillväxt. Genom samverkan kring forskning och innovation stärks Gotlands attraktionskraft, utvecklas välfärdstjänsterna och viktiga bidrag sker till nya och kunskapsintensiva företag på ön. Uppsala universitet stärker genom samverkan utbildningens och forskningens kvalitet. Under avtalsperioden läggs särskilt fokus på innovationskraft inom hälso- och sjukvårdsområdet och en hållbar samhällsutveckling.



Fokusområden 2021 - 2024

1. Forskning och innovation

Övergripande mål

Regionen och universitetet har en nära och tät dialog som leder till att flera forsknings- och innovationsprojekt kan genomföras i samverkan mellan parterna. Projekten bidrar till att utveckla välfärden, stärka utvecklingskraften på Gotland och att nå en hållbar tillväxt.

Väl fungerande samarbetsarenor mellan näringsliv, offentlig och ideell sektor samt akademien är en katalysator för innovation och utveckling.

Gotland är en plats där forskningsprojekt kan utföras och implementeras i en avgränsad miljö. Digitala verktyg kan underlätta och främja innovativa och avståndsberoende lösningar.

Universitetets forskning på Campus Gotland har stärkts under de senaste åren och ambitionen är att stärka den ytterligare. Campus Gotland utgör i sig en unik miljö inom Uppsala universitet eftersom alla tre vetenskapsområden finns representerade på en relativt begränsad yta. Även Region Gotland rymmer nationellt sett unika organisatoriska lösningar och kombinationer av verksamheter. Att regionen hanterar såväl det regionala utvecklingsansvaret som de regionala och kommunala välfärdsansvaren innebär korta beslutsvägar och har medverkat till samverkansstrukturer som binder samman verksamheter över organisatoriska gränser. Det kan skapa förutsättningar för lyckosamma samarbeten.

Mer tillämplad forskning och projekt i nära samverkan mellan Region Gotland och Uppsala universitet bidrar till ökat kunskapsutbyte och nya perspektiv. Detta i sin tur möjliggör innovativa lösningar och en vitalisering inom olika samhällsområden .

2. Utbildning och studentsamverkan

Övergripande mål

Regionen och universitetet bygger långsiktiga relationer som stärker Gotland som en attraktiv plats för studier och arbete. Studenter ger regionens verksamheter kreativa impulser och får samtidigt fördjupade insikter i vad de framtida välfärdsutmaningarna kräver av oss. Viktiga kontakter knyts, utvecklingskraft och kompetensförsörjning stärks genom att Region Gotland och Uppsala universitet utvecklas tillsammans.

För att utveckla Gotland till en stark och attraktiv universitets- och utvecklingsmiljö behöver kontakterna mellan universitetets medarbetare och studenter öka i relation till Region Gotlands medarbetare och verksamheter. För studenten utgör till exempel sommarjobb,



UPPSALA
UNIVERSITET



verksamhetsförlagd utbildning (VFU) , projektarbeten och uppsatsskrivande möjligheter till kontaktytor med det gotländska samhället. Även fritidsaktiviteter och boende utgör viktiga faktorer för att locka nya bofasta till Gotland.

Partnerskapet ska stödja integrationen i det gotländska samhället för såväl studenter som medarbetare. Ett gemensamt arbete för att göra Campus Gotland till en framstående universitetsmiljö är också viktigt för att universitetet ska kunna rekrytera nya medarbetare till Gotland.

En ökad kunskap bland allmänheten, i synnerhet högstadie- och gymnasieelever om vad Uppsala universitet kan erbjuda skapar på sikt förutsättningar till en sammantaget högre utbildningsnivå i regionen och fler företag med forsknings- och evidensbaserade arbetsmetoder.

Organisation och resurser

Styrgrupp och partnerskapsansvariga

Partnerskapet styrs och följs upp av en styrgrupp som leds av partnerskapsansvariga, rektorsrådet vid Uppsala universitet Campus Gotland samt regiondirektören i Region Gotland. Ordförandeskapet växlar årsvis mellan rektorsrådet och regiondirektören. Styrgruppens funktion är att i enlighet med partnerskapets ambitioner skapa goda förutsättningar i respektive organisation för fördjupad samverkan. Regiondirektören ansvarar för att löpande informera och förankra arbetet inom partnerskapsarbetet i den politiska organisationen och i koncernledningen. Rektorsrådet ansvarar för att löpande informera och förankra arbetet inom partnerskapet i universitetsledningen och i Planeringsrådet för Campus Gotland. Styrgruppen träffas två till tre gånger per termin.

Partnerskapsledare

Varje organisation utser en partnerskapsledare. Dessa leder, driver, utvecklar och följer upp arbetet inom partnerskapet. Partnerskapsledarna har täta avstämningar och håller ihop arbetet, ser till att hinder kan överbryggas och utgör kontaktväg in i respektive organisation. Partnerskapsledarna understödjer och initierar dialog mellan organisationerna på olika nivåer.

Aktivitetsplan

Partnerskapsansvariga och partnerskapsledarna ansvarar gemensamt för att ta fram en aktivitetsplan som utgår från de identifierade fokusområdena och som följs upp årligen. Aktivitetsplanen beslutas av styrgruppen.

Resurser

Regiondirektören för Region Gotland och chefen för UUI/rektorsrådet för Campus Gotland ska årligen enas om omfattningen för partnerskapsledarnas arbete. Finansiering för partnerskapets



UPPSALA
UNIVERSITET



genomförande svarar parterna för var för sig. Avsatta medel kan användas av arbetsgrupper för t.ex. forskartid, resor, arrangemang och seminarier. Vid diskussion gällande nya gemensamma initiativ ska möjligheten till extern finansiering undersökas. Vid ansökan om externa medel ska formell ansökan först godkännas av styrgruppen innan den lämnas in. Respektive organisation upplåter vid behov adekvata stödresurser i syfte att stödja partnerskapet.

Gemensamma ledningsmöten

Parterna är överens om att ordna en årlig ledningsdialog tillsammans med rektor och representanter från vetenskapsområdena, Regionstyrelsen och Gotlands Riksdagsledamöter. Detta för att kunna diskutera strategiskt viktiga utvecklingsfrågor som är angelägna för universitetet respektive Region Gotland.

18 dec

Uppsala __ __ 2020

Visby 16/12 2020

Uppsala universitet

Region Gotland

Eva Åkesson

Rektor

Eva Nypelius

Regionstyrelsens ordförande

Olle Jansson

Rektorsråd

Peter Lindvall

Regiondirektör